Sed est cura illi non quia laboraturus est: nec quam brevis est vita illius. **H**oc certat cu[m] aurificis et argentariis sed a erarios imitatur et gloria; perficit: quoniam est supuacuas finxit. **C**um est enim cor eius et terra supuacuas spes illius et huius vilior vita illius: quoniam ignorat illius qui finxit se et qui inspirauit illi animam et amat ea quod operatus est et non eum quod insufflavit ei spiritum vitalem. **P**ostquam reprobata est vanitas ydola fabratiuum ex parte cause materialis et formalis. **I**n ista parte eprobatur vanitatem eorumdem ex parte cause efficientis et hoc in materia vili sicut de huto. **N**am quanto materia ydolis est vilior: tanto magis sunt desribiles ydola fabricantes de illa et eiusmilia ydola adorantes. **V**nde spiritus scimus deridet hic specialiter figulos ydola gentium fabricantes de materia fictili. **E**t circa haec duo facit. Nam primo eos absolute vituperat. Secundo eos fabricantes ydola alijs copiat. ibi. **D**ic enim scit se super omnes. **C**irca primum duo facit. Primo tales opifices arguit de negligenti ab uno consideracionis quantum ad laborem propriu[m] et corporalem fragilitatem. Secundo eos redarguit de vehementia false opinionis circa vite humanae beatitudinem. **S**ecunda pars ibi sed estimauit. **C**irca secundum quatuor facit. **N**am primo arguit tales de negligenti. Secundo de vania gloria. Tertio de spe supereruacua. et quartu[m] de ignorantia nimis fatua. Negligentes vero sunt in eo quod non curant de labore sui quantitate: nec de sue vite breuitate. et quantum ad hoc dicit sic.

Sed est illi cura: non quia laboraturus est: sed nec quam brevis est vita illius. **I**sta negligenti patiuntur omnes cupidi qui continuerunt circa diuicias et honores laborantes et vite sue breuitatem non considerant. **H**oc certant in aurificis et qui in auro operantur et argentariis et qui operantur in argento esse vanam gloriam figuli qui certat cu[m] nobilib[us] artificibus ut opere ita subtiliter in luto sicut aliis in metallo. **S**ed erarios ydilos qui operantur in eis et in quantum alio metallo imitatur et gloriam perficit et inutiliter se iactat quodrenis gloriam perferendo opus suum operibus artificium alio. **E**t ideo se inutiliter preferit: quoniam res supuacuas finxit. **I**l est inutiles. **R**eprobata eorum negligentia et vania gloria hic reprobatur. **T**ercio eorum spes supereruacua in ydolo et cultura que quidem cultura reprobanda est ut mala ex cogitatione: affectione et tota conuersacione. **Q**uatum ad cogitationem dicit sic. **C**um enim est cor eius. hoc est cogitatio cordis illius quod adhuc vile ydolum est cimis et causa cimerae sicut causa obiectum suum. **A**ctus enim specificans et denominans ab obiectis sicut cogitatio cupidi est avarum. **E**t haec supereruacua spes illius. quantum ad affectionem. **E**t huius vilior vita illius et conuersacio adorantis ydolis: vilior est ipso huto quod adorat et cui se subdit. **M**oraliter in cetero quod venio agitat designat superbi a vita. **I**ntra occupacionis oculorum. **I**n huto concupiscentia carnis. **R**ecte reprobatur eos de ignorantia propria propter quam incidunt in tot errores. **V**nde subdit. **Q**uoniam ignorauit eum

qui se finxit scilicet deum. De quo
in Psalmo. Qui finxit singillatim
corda eorum Et qui illi inspiravit
animam Genes. secū. Inspiāuit
in faciem eiuspiraculum vite. et
amat que operatus est scilicet si-
gulus amat ydola sua et nō eum
qui insufflavit ei spiritum vitalez
id ē deum quia illi ignorat nichil
aut ignotū est amatum. breuis ē
vita illius. Circa illā dausulā No-
tandum est q̄ int̄ oia q̄ considerare de-
bet ad virtuose viuēduz marie-
nobis cōfert ponderare diligenter
vite presentis mutabiles qualitates
et cōditiones. Vñ Aug⁹ libro suo S-
oratōne dicit sic Cogitem⁹ q̄ bre-
uis sit vita nostre q̄ hubea sit vita
nostra q̄ certa mors nostra Cogite⁹
q̄ lugentes hanc vitā itram⁹
cū labore viuām⁹ et cui⁹ gemītu exi-
turi sum⁹. Cogitem⁹ cū quātis aā-
titudinib⁹ mīctū sit. si quid dulce
ē. si quid iocundū. in hui⁹ vite via
occurru suo nob̄ alludit fallax q̄
suspectū q̄ instabile. q̄ transitū
si quid amor mundi parturit. qd
quid species et pulchritudo epis p-
mittit. Et postea enūerat multas
h⁹ vite miseras quo cui⁹ peccatis
intrāui⁹ et pēccā pēccā cumulau⁹
et tandem subdit Quis ei oia mala
hui⁹ vite enūerare p̄t. Ut enim
prēmittam⁹ ea mala q̄ om̄es co-
mūiter opprīmūt quātū putam⁹
singulor⁹ secreta picula quoā q̄
q̄ sibi cōsc̄n sūt Si quis enim cogi-
tare voluerit a inuenture mala q̄
fecerit q̄ fūstinet ponatq̄ ante
oculos tpa p̄terita dies vite sue.
consideret dili genere. que et quo
picula et quātos labores inanis

Lotto

ptulerit q̄ciers ad h⁹ vite hōres
frustra desiderauerit. quociēs in la-
boriosis conatib⁹ fallaces exitus
mūenēt profō sciet. quid de haē
vita iudicet. Vnde Salomō. Qui
addit sciencā ad dit a dolorez Rū-
to ei homo seipſū plus intelligit
tanto plus suspirat a īgemscit
h̄ec Aug⁹ Dabat ḡ ista vita dura-
tōnis breuitatē afflictiois acerb-
itatē et timēcōis ambiguitatē. Da-
bat ei primo duratōis breuitatez
Iuxta dñud Job 1e. Homo natus
de muliere bēn̄ vītēs tēporeāc.
et infra Breves dies hominis sūt
Et q̄uis hoc sit de omni hoīe mag-
tamē ista breuitas apparet i mag-
nis personis sicut sunt pontifices
atq̄ reges. horū ei anni c̄ebri⁹
computantur cum dicitur Anno
regis talis aī. Pontificatus nostri
anno tali aī. Vnde eccl. 10. Ois po-
tētatus breuis vita. et forte ad li-
teram mābum regimen corporis et
excessus debiarum in cibis et poti-
bus et voluptatib⁹ hui⁹ vite agit
fortasse ad vite eorum breuitatē
Quia eccl. 3A. dicitur In multis es-
cis erit infirmitas. et cito post. p̄-
ter crapulam multi obierunt Dis-
putat Macrobi⁹ 2. Saturnalium
Vtrum diffīcilioris digestiois sit
cibus simplex et uniformis. Et res-
pondet ad istam questionem Dy-
sarius philosophus asserens q̄
cibus multiplex est diffīcilioris
digestiois. Quod probat quin
q̄ rātōnibus quarum tria sunt ex-
empla pro ratiōibus Primo enim
videmus q̄ pecudes que simplici
alimento vescuntur sāmissiē sūt
et siquidem inter pecudes aliq̄e